№ 139 от 17.12.2019 г
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я  О Б Л АСТЬ
К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н
АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Алексеевск

	« О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МКУ КДЦ «Лира», утвержденное Постановлением администрации Алексеевского муниципального образования  № 23 от 16.03.2012 г»

          В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2004 г. № 186 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказом Министерства культуры и архивов Иркутской области № 22-мпр от 28.04.2017 г «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и архивов Иркутской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МКУ КДЦ «Лира», утвержденное Постановлением администрации Алексеевского муниципального образования  № 23 от 16.03.2012 г»
[bookmark: sub_92]Пункт 1 приложения № 1  читать в следующей редакции:

Размеры должностных окладов работников учреждений культуры установленных, на основе отнесения занимаемых ими должностей, к профессиональным квалификационным группам должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональная квалификационная группа (Приказ минздравсоцразвития РФ от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии")
	Рекомендуемый размер базового должностного оклада (ставки), руб.

	1. Профессиональная квалификационная группа

	«Должности работников культуры среднего звена»

	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	7500

	Ведущий дискотеки

	Культорганизатор

	2. Профессиональная квалификационная группа

	« Должности руководящего состава учреждений культуры »

	Заведующий отделом (сектором)  библиотеки
	8619

2. Настоящее постановление опубликовать муниципальной газете «Вестник» и на  официальном сайте    администрации Алексеевского муниципального образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алексеевского
муниципального образования                                                             А.М. Селиванов

№ 139 от 17.12.2019 г

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л АСТЬ

К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н

АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.

п. Алексеевск

«

О внесении изменений в

Положение об оплате труда

работников МКУ КДЦ «Лира»,

утвержденное

Постановлением

администрации Алексеевского

муниципального образования

№ 23 от

16.03.2012 г»

В соответствии с

Федеральным закон

ом от 28.12.2004 г. № 186

–

ФЗ «

Об общих

принципах организации местного самоуправлен

ия в РФ», Приказом Министерства

культуры и

архивов Иркутской области № 22

-

мпр от 28.04.2017 г «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и

полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и архивов

Иркутской

области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменения в

Положение об оплате труда работников МКУ КДЦ «Лира», утвержденное

Постановлением администрации Алексеевского муниципального образования  № 23 от

16.03.2012 г»

Пункт 1 приложения № 1

читать в следующей редакции:

Размеры должностных окладов работников учреждений культуры установленных, на основе

отнесения занимаемых ими должностей, к профессиональным квалификационным группам

должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Профессиональная квалификационная группа

(

Приказ

минздравсоцразвития

РФ от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, ис

кусства и

кинематографии")

Рекомендуемый размер

базового должностного

оклада (ставки)

, р

уб.

1.

Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры среднего звена»

Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам

7500

Ведущий дискотеки

Культорганизатор

2.

Профессиональная квалификационная группа

« Должности руководящего состава учреждений культуры »

№ 139 от 17.12.2019 г   Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я   И Р К У Т С К А Я  О Б Л АСТЬ   К И Р Е Н С К И Й  Р А Й О Н   АЛЕКСЕЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     р. п. Алексеевск

«   О внесении изменений в  Положение об оплате труда  работников МКУ КДЦ «Лира»,  утвержденное  Постановлением  администрации Алексеевского  муниципального образования   № 23 от   16.03.2012 г»

               В соответствии с    Федеральным закон ом от 28.12.2004 г. № 186  – ФЗ «  Об общих  принципах организации местного самоуправлен ия в РФ», Приказом Министерства  культуры и  архивов Иркутской области № 22 - мпр от 28.04.2017 г «Об утверждении Примерного положения  об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и  полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и архивов   Иркутской  области»     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1.   Внести изменения в  Положение об оплате труда работников МКУ КДЦ «Лира», утвержденное  Постановлением администрации Алексеевского муниципального образования  № 23 от  16.03.2012 г»   Пункт 1 приложения № 1    читать в следующей редакции:       Размеры должностных окладов работников учреждений культуры установленных, на основе  отнесения занимаемых ими должностей, к профессиональным квалификационным группам  должностей работников культуры, искусства и кинематографии

Профессиональная квалификационная группа   ( Приказ   минздравсоцразвития  РФ от 31.08.2007 N 570 "Об утверждении профессиональных  квалификационных групп должностей работников культуры, ис кусства и  кинематографии")  Рекомендуемый размер  базового должностного  оклада (ставки) , р уб.

1.   Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры среднего звена»

Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам  7500

Ведущий дискотеки

Культорганизатор

2.   Профессиональная квалификационная группа

« Должности руководящего состава учреждений культуры »